

Handläggare
Nina Ström
Telefon: 08-508 25 026

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott

Program för ensamkommande och nyanlända ungdomar

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen
Right To Play Sverige

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen Right To Play Sverige 250 000 kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 2019 för de sociala aktiviteterna i programmet för ensamkommande och nyanlända ungdomar.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter första verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ingela Kristiansson
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Right To Play Sverige ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 510 000 kronor för perioden 1 januari till och med 31 december 2019. Föreningen bedriver sedan två år tillbaka ett program för ensamkommande och nyanlända ungdomar. Programmet består av olika delar: jobb- och praktikprogram, pluggaktiviteter, domarakademi, ungdomsledarprogram samt sociala aktiviteter. Programmet erbjuder aktiviteter som ger ökade språkkunskaper, ett utökat nätverk och en stärkt självkänsla. Det långsiktiga målet med programmet är att skapa integration genom arbete. Förvaltningen bedömer att föreningen kompletterar socialtjänsten i de sociala aktiviteterna.

Bakgrund

Föreningen har inte haft bidrag av socialnämnden tidigare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018.

Ärendet

Föreningen Right To Play Sverige, organisationsnummer 802505-7897, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om ett tidsbegränsat bidrag för ”Program för ensamkommande och nyanlända ungdomar”. Bidraget avser perioden 1 januari till och med 31 december 2019.

Sökande förening

Right To Play Sverige har varit registrerad som förening sedan 8 december 2016 och har haft en aktiv och dokumenterad verksamhet sedan starten. Den svenska föreningen är en del av den internationella organisationen Right To Play som har funnits sedan år 2000. Föreningen arbetar för och med ensamkommande och nyanlända ungdomar. I samarbete med idrottsföreningar, näringsliv och ungdomarna själva utbildar, utvecklar och stöttar de deltagarna att bli aktiva i det svenska samhället.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Målgruppen för programmet är ensamkommande och nyanlända ungdomar, både tjejer och killar mellan 16 och 24 år. Majoriteten går på introduktionsutbildning för nyanlända elever (SPRINT) eller i gymnasiet. Andelen ungdomar i programmet som är upp till 20 år är i dagsläget 98 procent. Åldersfördelningen i övrigt är 20 procent 16 åringar eller yngre, 15 procent 17 åringar, 30 procent 18 åringar och 35 procent 19 åringar.

Antalet deltagare är för närvarande 265 ungdomar, varav cirka 150 är bosatta i Stockholms stad. Under 2019 beräknar föreningen att de kommer att nå totalt 350 ensamkommande och nyanlända ungdomar, varav 210 (60 %) är bosatta inom Stockholms stad. Av ungdomarna har 25 % uppehållstillstånd, de flesta tillfälligt men ett tiotal personer har även permanent uppehållstillstånd. Det är svårt att veta när beslut i asylärendena blir klara, men föreningen tror att beslut tas inom det närmaste halvåret.

Verksamhet

Programmet erbjuder aktiviteter som ger ökade språkkunskaper, ett utökat nätverk och stärkt självkänsla – allt genom idrotten. För att nå syftet, det vill säga skapa integration genom arbete, erbjuder föreningen följande delar i programmet:

- Jobb- och praktikprogram
- Sommarplugget och andra pluggaktiviteter
- Domarakademi
- Ungdomsledarprogram
- Sociala aktiviteter

Hela programmet har pågått sedan hösten 2016 med Reach for Change som huvudfinansiär. Under sista året 2019, har finansieringen av Reach for Change minskat. Därför har föreningen sökt bidrag av andra myndigheter och organisationer för att kunna fortsätta programmet.

Jobb- och praktikprogrammet

Denna del av programmet finansieras fullt ut av Reach for Change till och med 31 december 2019.

Ungdomsledarprogram

Detta program är kärnan i Right To Play Sveriges verksamhet. Ungdomsledarna representerar målgruppen och är både insatta i och har förståelse för ungdomarnas behov. Genom att utbildas i föreningens metod får ungdomsledarna stärkta kompetenser att själva, avlönade av föreningen, leda aktiviteter för andra.

Det sökta bidraget från OFU är tänkt att finansiera aktiviteterna nedan:

Sommarplugget och andra pluggaktiviteter

Pluggaktiviteterna som sker på alla lov, är ett socialt sammanhang och en plats att öva svenska när skolan är stängd. Verksamheten är startad på ungdomarnas initiativ. Med hjälp av mentorer från Tele2 är ungdomsledare från programmet ansvariga för att driva aktiviteterna.

Domarakademi

Föreningen genomför en domarutbildning med stöd av sina samarbetspartners Stockholms fotbollsförbund och Råsunda IS. Varje år deltar 10-30 ungdomar.

Sociala aktiviteter

De sociala aktiviteterna är individanpassade för att bygga ungdomarnas självkänsla och även deras sociala nätverk. Genom aktiviteterna träffas de regelbundet kring allas gemensamma intresse, idrotten. Föreningen beräknar att genomföra 20-30 aktiviteter 2019 (cirka 2 aktiviteter per månad), vilka alla leds av föreningens ungdomsledare.

Mål

Det långsiktiga målet för verksamheten är att fler ensamkommande och nyanlända ungdomar ska komma in på arbetsmarknaden. Delmålen fokuserar på ökad arbetslivserfarenhet, förbättrade språkkunskaper, stärkt självkänsla och utökat nätverk. Mål för de sociala aktiviteterna 2019 är att 210 ungdomar upp till och med 20 år i Stockholms stad ska ha deltagit i aktiviteterna, att 83 % ska ha förbättrat sina språkkunskaper, att 83 % ska ha utökat sina sociala nätverk samt att 80 % ska ha stärkt sin självkänsla.

Kompetens

Föreningen är en finansiell och organisatorisk fristående del av den internationella organisationen Right To Play. I utvecklandet av föreningens programmetod har de dragit nytta av den kunskap kring arbete med barn och unga som organisationen globalt har. De har också tagit efter de modeller kring erfarenhetsbaserat lärande som organisationen tagit fram och som är baserat på etablerad forskning. Föreningens personal har alla blivit utbildade inom den internationellt utvecklade metodik kring erfarenhetsbaserat lärande och ”Youth as Leader” som moderorganisationen tagit fram.

Jämställdhet

Av de 265 ungdomarna som hittills deltagit i programmets aktiviteter är 240 killar och 25 tjejer. Under 2018 har föreningen i högre grad prioriterat aktivering av tjejer, bland annat har de anställt en kvinnlig ungdomsledare. De planerar att skapa särskilda trygga rum för tjejer och kvinnliga ambassadörer för att öka tjejers intresse och deltagande.

Lokal

Föreningen delar kontor med föreningen Fatta där också en konferenslokal finns. Aktiviteter med målgruppen sker bland annat i större lokaler som deras samarbetspartners Tele2 Arena och Friends Arena tillhandahåller.

Budget

Intäkter	Belopp
Medlemsavgifter	2 000
Gåvor	250 000
OFU	510 000
Kronprinsessparets stiftelse	300 000
Summa intäkter	1 062 000
Kostnader	
Personal	910 000
Konsult	50 000

Resor	4 000
Lokal	30 000
Förbrukningsmaterial	30 000
Övriga kostnader	38 000
Summa kostnader	1 062 000

Den totala kostnaden de söker av OFU är 510 000 kronor. De direkta kostnaderna för de respektive delarna i programmet är uppdelade på:

Sommarplugget/pluggaktiviteter	135 000 kronor
Domarakademin	85 000 kronor
Sociala aktiviteter	290 000 kronor

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Verksamheten riktar sig till alla i målgruppen och i dagsläget kommer de deltagande ungdomarna från minst 12 av 14 stadsdelsförvaltningar och står för cirka 60 % av samtliga deltagare

Kompletterande verksamhet

Föreningen bedriver ett heltäckande program för ensamkommande ungdomar 16-24 år sedan hösten 2016. Programmet erbjuder aktiviteter som ger ökade språkkunskaper, ett utökat nätverk och stärkt självkänsla – allt genom idrotten. Syftet är att på lång sikt skapa integration genom arbete.

Socialnämnden har ansvar för asylsökande ensamkommande upp till 18 år samt ensamkommande med uppehållstillstånd upp till och med 20 år. Nyttillkommande i målgruppen har sedan 2015 minskat kraftigt och har fortsatt att minska under 2018. År 2015 anvisades 2 143 ensamkommande till staden, under 2016 anvisades 146 och under 2017 anvisades 119. I socialtjänstrapporten 2017 som nämnden beslutade om 15 maj 2018 står om målgruppen att de kommer att behöva stöd under flera år framöver. Ungdomstiden sträcker sig ofta förbi myndighetsåldern för dessa ungdomar. De behöver både psykosocialt stöd i vardagen och stöd kopplat till skola och utbildning.

I socialnämndens budget 2018 framgår att det är viktigt att uppmärksamma och främja den psykiska hälsan hos ensamkommande ungdomar. Bakgrunden är att det i flera rapporter det senaste året, till exempel från BRIS, framkommit att den psykiska ohälsan hos målgruppen har ökat.

OFU ger bidrag till föreningar som ger stöd på olika sätt till ensamkommande och nyanlända ungdomar. Miljöverkstan Flaten får verksamhetsbidrag för att bedriva aktiviteter för målgruppen. Tjejjonen har för 2018 fått ett utökat verksamhetsbidrag för att delfinansiera ett projekt med så kallat storasystersstöd till ensamkommande tjejer. Fryshuset har sedan flera år verksamhetsbidrag för sina aktiviteter för ensamkommande ungdomar där kärnan är att dessa ska lära känna samhället, föreningslivet, Fryshuset och sig själva. Insamlingsstiftelsen Choice har sedan juli i år ett tidsbegränsat bidrag för ett mentorskapsprogram som erbjuder både aktiviteter och samtalsstöd.

Därtill har förvaltningen tecknat ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med ett antal organisationer för att stödja ensamkommande ungdomar som helt eller delvis står utanför samhällets resurser.

Den del av programmet som förvaltningen bedömer falla under nämndens ansvarsområde är de sociala aktiviteterna. De sociala aktiviteterna är individanpassade för att bygga både deras självkänsla och deras sociala nätverk. I aktiviteterna träffas de regelbundet kring allas gemensamma intresse, idrotten. Föreningen beräknar aktiviteterna till 20-30 under 2019, vilka alla leds av ungdomsledare.

Övriga delar av programmet föreningen söker bidrag för är pluggaktiviteter och Domarakademin. För pluggaktiviteter ansvarar utbildningsnämnden, vilka erbjuder sommarskola vid Blackebergs gymnasium. Sommarskolan är till för alla ungdomar med behov. Domarakademin gäller utbildning av ungdomarna inom sportområdet. Denna del bedömer förvaltningen vara inom idrottsnämndens ansvarsområde.

Förvaltningen gör bedömningen att föreningen kompletterar stadens egna verksamheter och aktiviteter för målgruppen genom de sociala aktiviteterna. Därtill bedöms programmet i sin helhet komplettera övriga föreningar som får bidrag av nämnden. Right To Play kompletterar i den meningen att de också satsar på att utbilda de ensamkommande ungdomarna i att själva leda andra ungdomar,

vilket ytterligare stärker deras självkänsla och möjligheter att integreras i Sverige.

God kvalitet

Föreningen har arbetat med målgruppen i två år och har utvecklat ett genomtänkt program i nära samarbete med den internationella organisationen Right To Play. De metoder som tagits fram bygger på etablerad forskning. Föreningens personal är samtliga utbildade inom den utvecklade metodiken. Utöver anställd personal arbetar cirka fem volontärer i programmet. I den senaste kvalitetsmätningen föreningen gjorde 2018 framkom att 85 % av deltagarna upplever att de har förbättrat sitt språk, 85 % att de upplever ökad förståelse för svensk kultur, 78 % upplever att de har fått ett utökat nätverk samt att 93 % upplever att de fått en stärkt självkänsla. Förvaltningen bedömer att föreningen bedriver en verksamhet av god kvalitet.

Rimliga kostnader

De sociala aktiviteterna beräknas till 290 000 kronor för 2019. Kostnaderna består dels av koordinering och stöttning av ungdomsledarna som genomför aktiviteterna, dels av planering och koordinering av aktiviteter med samarbetspartners. Därtill kostnader för den arbetstid ungdomsledarna genomför. Förvaltningen bedömer det som rimligt att bidra med 250 000 kronor till verksamheten. Motiveringen till ett lägre bidrag än kostnaderna för de sociala aktiviteterna är att nämnden enbart är ansvarig för ensamkommande upp till och med 20 år. I programmet kommer även ungdomar över 20 år att delta, även om de kommer att vara i en klar minoritet under 2019.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att föreningen har arbetat målmedvetet med särskilda satsningar för få fler tjejer aktiva i programmet. De planerar även för fortsatta med liknande satsningar under nästa år.

Förvaltningens förslag till beslut

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen Right To Play Sverige lever upp till kriterierna gällande de sociala aktiviteterna. Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för tiden 1 januari till och med 31 december 2019.